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Jordbruksutskottets betänkande i anledning av motioner angående 
nordiskt miljövårdscentruni.

Till jordbruksutskottet har hänvisats följande av utskottet till behand­
ling i ett sammanhang upptagna motioner

dels motionen 1971: 30 av herr Källstad vari hemställts att riksdagen 
ger Kungl. M aj:t i uppdrag att tillsammans med de övriga nordiska 
regeringarna utreda möjligheterna att inrätta ett nordiskt miljövårds- 
institut, förslagsvis förlagt till Göteborg,

dels motionen 1971: 147 av herr Strömberg m. fl. vari hemställts att 
riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t uttalar som sin mening att Sveri­
ge i Nordiska rådet tar intitativ till inrättandet av ett nordiskt miljö- 
vårdscentrum, knutet till ett universitet i något av de nordiska länder­
na,

dels motionen 1971: 985 av herr Björck i Nässjö vari hemställts att 
riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att Kungl. Maj:t för 
övriga nordiska länder framlägger förslag till ett gemensamt nordiskt 
institut för miljöfrågor.

Utskottet. Gemensamt för de här föreliggande tre motionerna är bl. a. 
att de innefattar förslag om inrättande av ett nordiskt institut eller 
centrum för miljövårdsforskning i syfte att åstadkomma en bättre sam­
ordning av forskningen i de nordiska länderna. Miljövårdsproblemen är
1 dessa länder i stor utsträckning likartade, och en samordning skulle 
enligt motionärerna höja forskningens effektivitet och möjliggöra att de 
ekonomiska resurserna blir bättre tillvaratagna. Vad gäller lokaliseringen 
av institutet eller centret föreslås i motion 1971: 30 att det förläggs till 
Göteborg, i motion 1971: 985 framhålls Jönköping som lämplig för­
läggningsort och i motion 1971: 147 föreslås att ett centrum knyts till 
universitetet i något av de nordiska länderna.

Motionsyrkanden med samma innebörd som de förevarande behand­
lades av 1970 års riksdag. I utlåtande över motionerna (JoU 1970: 45) 
anförde jordbruksutskottet bl. a. att inom ett område som Norden med i 
huvudsak likartade problem inom de olika länderna vinsterna syntes 
kunna bli stora av en samordning av åtgärder mot miljöförstöring­
en. Inte minst gällde detta på forskningens område. Utskottet redovi­
sade på grundval bl. a. av yttranden som avgivits av statens naturvårds­
verk, statens planverk, Svenska kommunförbundet och Sveriges indu­
striförbund uppgifter om pågående nordiskt samarbete och informa-
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tionsutbyte. Utskottet nämnde som exempel samarbetet inom Nordforsk 
och erinrade vidare om att i enlighet med en rekommendation av N or­
diska rådet förhandlingar pågick om inrättande av ett kontaktorgan med 
uppgift att följa planeringen och verksamheten på miljövårdsområdet. 
Utskottet underströk värdet av att de nordiska samordningssträvandena 
intensifierades men sade sig i likhet med de hörda remissinstanserna 
inte vara övertygat om att en sådan institutionalisering av forsknings­
samarbetet som motionärerna föreslagit komme att främja dessa strä­
vanden. Motionerna lämnades i enlighet med utskottets förslag utan 
åtgärd av riksdagen.

Utskottet vill i anslutning till de nu väckta motionerna framhålla vik­
ten av att resurserna för miljövårdsforskning kommer till bästa möjliga 
användning. Det synes uppenbart att ett intimt och fast organiserat sam­
arbete mellan de nordiska länderna härvidlag kan spela en betydande 
roll. Utskottet ser därför med tillfredsställelse att det förenämnda kon­
taktorganet numera kommit till stånd. Det består av tre ledamöter från 
vartdera av de nordiska länderna, nämligen en forskare, en företrädare 
för det för miljövårdsfrågor ansvariga departementet eller ministeriet 
och en representant för den på miljövårdsområdet verkställande myn­
digheten. Utskottet har inhämtat att kontaktorganet den 25 februari 
1971 hållit sitt första sammanträde och att därvid spörsmålet om in­
rättande av ett nordiskt forskningscentrum anmälts.

Då de i motionerna upptagna spörsmålen kommer under prövning 
i nyss angivna sammanhang finner utskottet inte anledning föreslå nå­
gon riksdagens åtgärd i ärendet.

Utskottet hemställer 
att riksdagen

1. lämnar motionen 1971: 30 utan åtgärd,
2. lämnar motionen 1971: 147 utan åtgärd,
3. lämnar motionen 1971:985 utan åtgärd.

Stockholm den 16 mars 1971

På jordbruksutskottets vägnar 

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit: herrar Hansson i Skegrie 
(c), Mossberger (s), Persson i Skänninge (s), Antby (fp), Johanson i 
Västervik (s), Hedin (m), Magnusson i Grebbestad (s), Wirtén (fp)*, 
Augustsson (s), Kronmark (m), fru Lindberg (s), herrar Larsson i Borr­
by (c), Takman (vpk), fru Thorsson (s) och herr Johansson i Holm- 
gården (c).

* Ej närvarande vid justeringen.
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